SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1.029 DE 30 DE JULHO DE 2018.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008,

publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016,

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o afastamento do país da servidora ADRIANA DE FÁTIMA VALENTE

BASTOS, matrícula SIAPE nº 1141846, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, lotado nesta Instituição Federal de Ensino – Campus Cabo de Santo Agostinho, no

período de 04/08/2018 a 07/01/2019, para cursar o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, na

Cardiff Business School (CBS), em Cardiff – Reino Unido –, com ônus parcial para a Instituição.

Processo nº 23518.012892.2018-11.

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES

RIBEIRO:56841710444

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal

RIBEIRO:56841710444
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,

cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444

Dados: 2018.07.31 17:30:24 -03'00'

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

Portaria Publicada no DOU de 02/08/2018

Seção 2, página 16.

ANALIA KEILA RODRIGUES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.030 DE 30 DE JULHO DE 2018

Institui Fluxo Interno.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 061/2018-GR, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o fluxo interno para verificação das situações de Conflito de

Interesses  no âmbito do IFPE, conforme documento em anexo.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.30 19:18:25 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.031, DE 30 DE JULHO DE 2018

Altera a Portaria IFPE/GR N°

0830/2018.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

  RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, incluindo a servidora ANDRÉA

DACAL PEÇANHA DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 1163749, como membro da

Comissão para Atualização do Plano Institucional de Capacitação dos Servidores (PIC).

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.31 17:32:15 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.032 DE 30 DE JULHO DE 2018

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando n° 091/2018-CVEST, com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora RAPHAELLA FERREIRA DE MOURA

NEGROMONTE BATISTA, matrícula SIAPE nº 2881991, CPF nº 013.703.944-11, para

responder, como substituta oficial, pelo expediente da Coordenação de Processos Seletivos –

CVEST – desta Instituição Federal de Ensino, nos impedimentos e afastamentos da titular.

Art. 2º Designar a servidora DENISE PIRES DE OLIVEIRA COSTA, matrícula

SIAPE nº 2179960, CPF nº 052.985.974-24, para responder pelo expediente da Coordenação de

Processos Seletivos – CVEST – desta Instituição Federal de Ensino, nos impedimentos e

afastamentos da titular e de sua substituta oficial.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.31 17:34:56 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1.033 DE 31 DE JULHO DE 2018

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de

30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor JOSÉ HENRIQUE

DUARTE NETO, matrícula SIAPE nº 713400, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Classe “D”, Nível de Capacitação V, Padrão de Vencimento 01, em regime

de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, do quadro de pessoal

permanente do IFPE – Campus Vitória de Santo Antão –, com fundamento da Emenda

Constitucional nº 41/2003, Art. 6º, Parágrafo 5º, incorporando 10% de anuênio (Art. 244, da Lei nº

8.112/1990), RT – Retribuição por Titulação de doutorado (Lei nº 12.772/2012), conforme Processo

nº 23298.007106.2018.89.

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal

RIBEIRO:56841710444
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.31 17:37:02 -03'00'

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

Portaria Publicada no DOU de 02/08/2018

Seção 2, página 16.

ANALIA KEILA RODRIGUES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.034 DE 31 DE JULHO DE 2018

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 063/2018-GR, com despachos exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar o servidor ANDRÉ MENEZES DA SILVA, matrícula SIAPE nº

0275145, CPF nº 333.481.624-91, para responder pelo expediente da Reitoria desta Instituição

Federal de Ensino, no período de 01 a 03/08/2018, devido ao afastamento da titular, por motivo de

saúde.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.31 17:38:30 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.035 DE 31 DE JULHO DE 2018

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 062/2018-GR, com despachos exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar a servidora DANIELE BAZANTE TEIXEIRA DO

NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 2274589, CPF nº 060.865.294-69, para responder pelo

expediente do Gabinete da Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, no dia 07/08/2018, devido

ao afastamento da titular e de sua substituta oficial.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.31 17:40:48 -03'00'

275363
Caixa de texto
Portaria Publicada no DOU de 03/08/2018, seção 2, página 24